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CUT: 196526-2023

RESOLUCION DIRECTORAL N° 0676-2023-ANA-AAA.MAN

El Tambo, 31 de octubre de 2023

LICENCIA DE USO DE AGUA, USO POBLACIONAL

VISTO:

CUT 196526-2023 Fecha |28 de setiembre de 2023

JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIO DE SANAMIENTO (JASS) DEL CENTRO
POBLADO RURAL DE LUCAS DE TONGOS

Representado por: Documento
PRUDENCIO VICENTE QUIROZ SILVA DNI 40888469
Informe Formalizacién Fecha

0133-2023 -ANA-AAA.MAN-ALA-MANTARO/RMR 24 de octubre de 2023
CONSIDERANDO:

La Resolucion Jefatural N° 058-2018-ANA vy el Informe de Formalizacion N° 0133-
2023 ANA-AAA.MAN-ALA-MANTARO/RMR, de la Administracion Local de Agua
Mantaro.

SE RESUELVE:

Articulo 1°

Otorgar, licencia de uso de agua Superficial por un volumen hasta 14701.00 m3/aio,
para uso Poblacional, a favor de la "JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIO DE
SANEAMIENTO (JASS) DEL CENTRO POBLADO RURAL DE LUCAS DE TONGOS",
segun el plano que forma parte de la presente resolucién y conforme al siguiente detalle:

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrénico archivado de ANA, aplicando lo
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM vy la Tercera Disposicion Complementaria Final del D.S
026-2016-PCM. Su  autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través
de:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 41C828DC
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Titular

JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIO DE SANEAMIENTO (JASS) DEL CENTRO
POBLADO RURAL DE LUCAS DE TONGOS

Clase de Uso Clase Derecho Tipo de Uso

Poblacional Licencia Poblacional

Centro Poblado / Comunidad / Anexo

DEL CENTRO POBLADO RURAL LUCAS DE TONGOS

Dpto. |Huancavelica
Politica Prov. Tayacaja
Ubicacion del lugar Dist. Pazos
donde se hara uso del AAA Mantaro
agua Administrativa
ALA Mantaro
Geogréfica WGS84 UTM, Zona 18, E:499644.00, N:8640314.00

Manantial PISHJAPUQUIO |
WGS84 UTM, Zona:18 E:500405.00 N:8639587.00
11285.00

Origen de fuente natural: Superficial

Ubicacion geografica de la captacion

Volumen otorgado anual (m?)

Distribucién mensual del volumen otorgado (m?)
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Ene

Feb

Mar

Abr May

Jun

948.0

829.0

918.0

899.0

948.0 938.0

Jul

Ago

Sep

Oct Nov

Dic

988.0

1009.0

949.0

940.0

910.0 1009.0

Origen de fuente natural: Superficial

Manantial PISHJAPUQUIO 2

Ubicacion geografica de la captacion

WGS84 UTM, Zona:18 E:500423.00 N:8639533.00

Volumen otorgado anual (m?3)

3416.00

Distribucién mensual del volumen otorgado (m?)

Ene

Feb

Mar

Abr May

Jun

321.0

317.0

351.0

329.0

321.0 290.0

Jul

Ago

Sep

Oct Nov

Dic

281.0

260.0

233.0

230.0

223.0 260.0

Articulo 2°

Inscribir la licencia otorgada mediante la presente resolucién en el Registro
Administrativo de Derechos de Uso de Agua.

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrénico archivado de ANA, aplicando lo
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM vy la Tercera Disposicion Complementaria Final del D.S

026-2016-PCM.  Su

autenticidad

e integridad pueden

ser contrastadas a través

de:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 41C828DC
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Articulo 3°

Notificar la presente resolucion a la JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIO DE
SANEAMIENTO (JASS) DEL CENTRO POBLADO RURAL DE LUCAS DE TONGOS,
Direccion Regional de Salud Huancavelica, Municipalidad Distrital de Pazos y su
publicacion en el portal web de la Autoridad Nacional del Agua.

Registrese y comuniquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

ALBERTO DOMINGO OSORIO VALENCIA
DIRECTOR
AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA - MANTARO

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrénico archivado de ANA, aplicando lo
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM vy la Tercera Disposicion Complementaria Final del D.S
026-2016-PCM. Su  autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través
de:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 41C828DC
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