

CUT: 196526-2023

RESOLUCIÓN DIRECTORAL Nº 0676-2023-ANA-AAA.MAN

El Tambo, 31 de octubre de 2023

LICENCIA DE USO DE AGUA, USO POBLACIONAL

VISTO:

CUT	196526-2023	Fecha	28 de setiembre de 2023				
JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIO DE SANAMIENTO (JASS) DEL CENTRO POBLADO RURAL DE LUCAS DE TONGOS							
Representado	Documento						
PRUDENCIO \	DNI 40888469						
Informe Forma	Fecha						
0133-2023 -ANA	24 de octubre de 2023						

CONSIDERANDO:

La Resolución Jefatural N° 058-2018-ANA y el Informe de Formalización N° 0133-2023 ANA-AAA.MAN-ALA-MANTARO/RMR, de la Administración Local de Agua Mantaro.

SE RESUELVE:

Artículo 1°

Otorgar, licencia de uso de agua Superficial por un volumen hasta 14701.00 m³/año, para uso Poblacional, a favor de la "JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIO DE SANEAMIENTO (JASS) DEL CENTRO POBLADO RURAL DE LUCAS DE TONGOS", según el plano que forma parte de la presente resolución y conforme al siguiente detalle:

Titular							
JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIO DE SANEAMIENTO (JASS) DEL CENTRO POBLADO RURAL DE LUCAS DE TONGOS							
Clase de Uso		Clase Derecho			Tipo de Uso		
Poblacional		Licencia			Poblacional		
Centro Poblado / Comunidad / Anexo							
DEL CENTRO POBLADO RURAL LUCAS DE TONGOS							
			Dpto.	Huancavelica			
	Política		Prov.	Тауасаја			
Ubicación del lugar			Dist.	Pazos			
donde se hará uso del	Administrativa		AAA	Mantaro			
agua		strativa	ALA	Mantaro			
	Geográ	fica	WGS84 UTM, Zona 18, E:499644.00, N:8640314.00				

Origen de fuente natural: Superficial			Manantial PISHJAPUQUIO I					
Ubicación geográfica de la captación			WGS84 UTM, Zona:18 E:500405.00 N:8639587.00					
Volumen otorgado anual (m³)			11285.00					
	ı	Distribuci	ón mens	sual del volur	nen otorgado (n	1³)		
Ene	Feb		Mar	Abr	Мау	Jun		
948.0	829.0	918.0		899.0	948.0	938.0		
Jul	Ago		Sep	Oct	Nov	Dic		
988.0	1009.0	949.0		940.0	910.0	1009.0		
Origen de f	uente natural: Su	perficial	Manantial PISHJAPUQUIO 2					
Ubicación geográfica de la captación				WGS84 UTM, Zona:18 E:500423.00 N:8639533.00				
Volumen otorgado anual (m³)			3416.00					
	ı	Distribuci	ón mens	sual del volun	nen otorgado (n	า³)		
Ene	Feb		Mar	Abr	Мау	Jun		
321.0	317.0	351.0		329.0	321.0	290.0		
Jul	Ago		Sep	Oct	Nov	Dic		
281.0	260.0	233.0		230.0	223.0	260.0		

Artículo 2°

Inscribir la licencia otorgada mediante la presente resolución en el Registro Administrativo de Derechos de Uso de Agua.

Artículo 3°

Notificar la presente resolución a la JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIO DE SANEAMIENTO (JASS) DEL CENTRO POBLADO RURAL DE LUCAS DE TONGOS, Dirección Regional de Salud Huancavelica, Municipalidad Distrital de Pazos y su publicación en el portal web de la Autoridad Nacional del Agua.

Registrese y comuniquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

ALBERTO DOMINGO OSORIO VALENCIA
DIRECTOR
AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA - MANTARO

